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1 4,51 3,31 6,36 12,9 2,6 65 125 65 

2 4,59 3,42 6,22 13,12 2,63 60 120 80 

3 4,66 3,33 6,25 12,78 2,52 60 125 75 

4 4,52 3,42 6,44 12,86 2,47 70 135 75 

5 4,38 3,35 6,38 12,75 2,44 55 115 70 

6 4,46 3,41 6,45 12,45 2,72 75 120 80 

7 4,68 3,51 6,62 12,61 2,35 75 130 75 

8 4,42 3,32 6,27 12,77 2,43 65 120 75 

9 4,56 3,46 6,49 12,46 2,34 50 100 65 
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2 4,24 3,35 6,18 13,25 2,78 60 125 80 

3 4,32 3,24 6,18 12,85 2,66 65 125 80 

4 4,43 3,33 6,24 13,05 2,73 70 130 80 

5 4,17 3,12 6,21 12,96 2,6 60 120 75 

6 4,32 3,37 6,31 12,74 2,64 75 125 80 

7 4,36 3,42 6,44 12,85 2,61 75 125 70 

8 4,14 3,28 6,16 13,05 2,58 70 120 80 

9 4,32 3,26 6,32 12,85 2,58 60 110 75 

10 4,28 3,25 6,31 12,92 2,69 65 120 80 

 

4,32 ± 

0,029 

3,283± 

0,028 

6,264± 

0,029 

12,95 

±0,048 

2,66± 

0,02 

67,5± 

1,96 

123,5± 

2,29 

77± 

1,40 



 5 -           
№       30   ,   50 ,  5-  ,    ,   ,  ,  ,  

1 

 4,51 3,31 6,36 12,9 2,6 65 125 65 

 4,31 3,21 6,29 13,02 2,73 70 130 70 

,% 4,3 3,1 1,1 0,9 4,8 7,1 3,8 7,1 

2 

 4,59 3,42 6,22 13,12 2,63 60 120 80 

 4,24 3,35 6,18 13,25 2,78 60 125 80 

,% 5,4 2,1 0,6 1,0 5,4 0,0 4,0 0,0 

3 

 4,66 3,33 6,25 12,78 2,52 60 125 75 

 4,32 3,24 6,18 12,85 2,66 65 125 80 

,% 5,1 2,8 1,1 0,5 5,3 7,7 0,0 6,3 

4 

 4,52 3,42 6,44 12,86 2,47 70 135 75 

 4,33 3,33 6,24 13,05 2,73 70 130 80 

,% 5,0 2,7 3,2 1,5 9,5 0,0 -3,8 6,3 

5 

 4,38 3,35 6,38 12,75 2,44 55 115 70 

 4,17 3,12 6,21 12,96 2,6 60 120 75 

,% 4,6 7,4 2,7 1,6 6,2 8,3 4,2 6,7 

6 

 4,46 3,41 6,45 12,45 2,72 75 120 80 

 4,32 3,37 6,31 12,74 2,64 75 125 80 

,% 3,2 1,2 2,2 2,3 3,0 0,0 4,0 0,0 

7 

 4,68 3,51 6,62 12,61 2,35 75 130 75 

 4,36 3,42 6,44 12,85 2,61 75 125 70 

,% 4,8 2,6 2,8 1,9 10,0 0,0 -4,0 -7,1 

8 

 4,42 3,32 6,27 12,77 2,43 65 120 75 

 4,14 3,28 6,16 13,05 2,58 70 120 80 

,% 4,8 1,2 1,8 2,1 5,8 7,1 0,0 6,3 

9 

 4,56 3,46 6,49 12,46 2,34 50 100 65 

 4,32 3,26 6,32 12,85 2,58 60 110 75 

,% 4,9 6,1 2,7 3,0 9,3 16,7 9,1 13,3 

10 

 4,57 3,38 6,55 12,54 2,38 60 115 75 

 4,28 3,25 6,31 12,92 2,69 65 120 80 

,% 5,0 4,0 3,8 2,9 11,5 7,7 4,2 6,3 



 ,        

          

     ,    

 ,      .  

 

( .  -  .) /   =  • 100%     (7) 

 

       , 

      ,    

    -   

  (  5).  

  6         

    . 

 

 6 -   -   

     

№ 

 

 

 30 

,  

 30  

 ,  
 50 ,  

5-  

,  

 

  

 , 

 

 

 

,  
,  

, 

 

 

4,53  

±  

0,04 

3,391 

± 

0,021 

6,403 

± 

0,04 

12,724

± 

0,07 

2,488 

± 

0,042 

63,5 

± 

2,72 

119,5 

± 

3,186 

73,5 

± 

1,76 

 

4,37  

±  

0,029 

3,283 

± 

0,028 

6,264 

± 

0,029 

12,95 

± 

0,048 

2,66 

± 

0,02 

67,5 

± 

1,96 

123,5 

± 

2,29 

77 

± 

1,40 

% 
6,5 3,3 2,2 1,7 5,6 5,9 3,2 4,5 

T . 3,73 3,13 2,78 2,83 2,76 2,36 1,22 1,63 

p=0,05 < < < < < < > > 
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  - ё . 

        

       

,    ,   

      

      . 

      

         

    - ё . 

    10    

 :   ё  (  )    

  (  y),     
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  n = 10   . 

     ё   

    7  

   r   

  ё       10 

,     .  

         

   ё    

-  ( ),   ё    ,  

   Xi  Yi. 

 

 

 



67 

 7 -      ё   

 ,     

 

 
i Yi i* Yi i2 Yi2 

1 4,31 7,73 35,2488 20,7936 59,7529 

2 4,24 7,78 34,5432 19,7136 60,5284 

3 4,32 7,81 36,8632 22,2784 60,9961 

4 4,43 7,91 37,4143 22,3729 62,5681 

5 4,17 7,86 37,5708 22,8484 61,7796 

6 4,32 7,94 36,6828 21,3444 63,0436 

7 4,36 7,92 34,9272 19,4481 62,7264 

8 4,14 7,75 35,185 20,6116 60,0625 

9 4,32 7,88 37,1936 22,2784 62,0944 

10 4,28 7,81 35,3793 20,5209 60,9961 

∑ 43,77 78,39 361,0082 212,2103 614,5481 

 

    7    

    

 

r = 
∑ 𝑖− 𝑖−𝑛𝑖=√∑ 𝑖−𝑛𝑖= 𝑖−  = 

.. =0,898                                       (8) 

 

ё     = 0,898   ,   

      ё   

  ,   .  ,  

 ( )    ё  

     . 

     ё   

     (r = 0,898)  

,    ё   n=10,   
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 p = 0,001.  ,    

     0,999. 

   r  = 0,898  , 

ё    (2.15),  D = 80,64 %. ,  

 ё     80,64 %   

   .   (100 % - 80,64 % = 

19,36 %)     ё  . 

 ,      

 ,      

.       

:         

 ,     ё   . 

     

  ё       

-   ,    

   ё       

     , , 

      , 

     [29]. 
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  ,     : 

1.  , ( ) 

560 600 720 610 680 740 750 610 710 700 580 650 580 590 590 580 

2.  , ( ) 
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3.      , ( ) 

200 360 440 70 370 400 440 60 490 540 660 160 630 650 670 120 

4. -    , ( ) 
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3.      , ( ) 
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